



**MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018**

ANEXO V

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	CAPACETE DE SEGURANÇA	UND	15	38,73	580,95
2	CINTURÃO DE SEGURANÇA	UND	2	264,24	528,48
3	TALABARTE EM Y	UND	2	160,14	320,28
4	PROTETOR AUDITIVO	UND	50	2,17	108,50
5	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND	15	6,31	94,65
6	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND	15	6,63	99,45
7	MÁSCARA DESCARTÁVEL	PCT	10	19,33	193,30
8	BOTINA DE SEGURANÇA	PAR	15	51,50	772,50
9	LUVA ISOLANTE Classe II	PAR	2	329,99	659,98
10	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO	UND	2	1.125,33	2.250,66
11	CAPUZ	UND	2	1.833,67	3.667,33
12	PROTETOR SOLAR, UVA/UVB fator 30	UND	5	14,50	72,50
13	PEDESTAL PLÁSTICO	UND	10	19,35	193,50
14	CORRENTE DE SEGURANÇA.	M	30	2,79	83,70
15	FITA DE SINALIZAÇÃO	UND	20	9,20	184,00
16	CONE DE SINALIZAÇÃO	UND	20	37,51	750,20
17	TRENA DE FIBRA DE VIDRO	UND	2	21,72	43,44
18	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL CA E CC	UND	2	4.062,41	8.124,82
19	DETECTOR DE TENSÃO 1KV	UND	2	117,81	235,62
20	TERMOMÉTRÓ ÓPTICO	UND	2	241,26	482,52
21	RÁDIO COMUNICADOR	UND	3	393,33	1.179,99
TOTAL GERAL					20.626,37